
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO, CULTURA E ESPORTE 
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE 
Rua Comandante José Ricardo Nunes, 79 – Capoeiras – Florianópolis – SC – CEP 88070-220  -  Fone (48)36656110 Fax (48) 
36656166 - Site: www.fesporte.sc.gov.br      –     E-mail:  gabinete@fesporte.sc.gov.br 
  

 
 
 
 
 
                                           RESOLUÇÃO No 008 / 2014 

 
O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte, no uso de 
suas atribuições estabelecidas pelo artigo 15 do Estatuto, 
conforme Decreto nº 3.591 de 21 de dezembro de 1998: 

 
 
 
 
 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Denominar o setor de Imprensa de todos os Eventos da Fesporte como“CENTRO DE IMPRENSA 
ÁLVARO ROBERGE RIBEIRO”. 

 
 
         Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

 
 
 
 
 

                                                           Caçador, 27 de Julho de 2014. 
                                                      

 

 

 

 

 

                                                       Marcelo Kowalski 

                                                     Presidente da FESPORTE 

 

 

A imagem não pode ser exibida. Talvez o computador não tenha memória suficiente para abrir a imagem ou talvez ela esteja corrompida. Reinicie o computador e abra o arquivo novamente. Se ainda assim aparecer o x vermelho, poderá ser necessário excluir a imagem e inseri-la novamente.

mailto:gabinete@fesporte.sc.gov.br

